PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Веселовского сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

          01.09.2022
                                                            № 39/138
станица Веселая

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 июня 2020 года № 11/40 «Об утверждении Положения об административной комиссии и состава административной комиссии при администрации Веселовского сельского поселения Павловского района»
На основании Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года         № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», во исполнении статьи 11.3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, протеста прокуратуры Павловского района от 21 июля 2022 года № 7-02-2022 р е ш и л :

1. В решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 июня 2020 года № 11/40 «Об утвердении Положения об административной комиссии при администрации Веселовского сельского поселения Павловского района внести следующие изменения:

1) пункт 4.13 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «4.13 В постановлении по делу об административном правонарушении должны быть указаны:

1) должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, наименование и состав коллегиального органа, вынесших постановление, их адрес;

2) дата и место рассмотрения дела;

3) сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело;

4) обстоятельства, установленные при рассмотрении дела;

5) статья настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, предусматривающая административную ответственность за совершение административного правонарушения, либо основания прекращения производства по делу;

6) мотивированное решение по делу;

7) срок и порядок обжалования постановления.

В случае наложения административного штрафа в постановлении по делу об административном правонарушении, помимо указанных в пункте 4.13 настоящей сведений, должна быть указана информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частями 1.3 - 1.3-3 статьи 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации».
2. Утвердить состав постоянно действующей административной комиссии при администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  в новой редакции (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную депутатскую комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района - комиссия по вопросам местного самоуправления, миграции и межнациональным отношениям (Хасамединов).
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Веселовского сельского поселения

Павловского района

от_____________№ _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2»

к решению Совета Веселовского сельского поселения

Павловского района

от 23.06.20220 г. № 11/40

СОСТАВ

 постоянно действующей административной комиссии при администрации Веселовского сельского поселения Павловского района

	Яковченко Юрий Вячеславович
	- председатель комиссии, глава Веселовского сельского поселения Павловского района;

	Костюк Светлана Васильевна
	- заместитель председателя комиссии, ведущий специалист администрации Веселовского сельского поселения Павловского района;

	Артюх Галина Владимировна
	- ответственный секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Веселовского поселения Павловского района.

	Члены комиссии:

	Быкова Ольга Николаевна
	- ведущий специалист  администрации Веселовского  сельского поселения Павловского района;

	Петрусенко Ирина Николаевна
	- руководитель ТОС Веселовского сельского поселения (по согласованию);

	Мелета Александр Николаевич
	- участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Павловскому району (по согласованию);

	Остапенко Ольга Васильевна
	- специалист I категории администрации Веселовского поселения Павловского района;

	Сушеница Людмила Николаевна
	- специалист по земельно-имущественным отношениям МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Веселовского  сельского поселения Павловского района.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                         Ю.В.Яковченко